
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
Praça Wilson Eloy Pimenta, R. Piracanjuba, 100, Cep: 75.640-103, Centro – Piracanjuba, Goiás 

 

 

PORTARIA Nº 004/2025 

RESULTADO FINAL 

 

Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO FINAL da Lei 

Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Editais nº 001, 

002 e 003/2025. 

 

  A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE PIRACANJUBA (GO), no uso de suas atribuições legais que confere, RESOLVE: 

 

  Art.1º-HOMOLOGAR, o RESULTADO PÓS RECURSO DE MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme 

editais nº 001, 002 e 003/2025, conforme abaixo relacionado: 

Edital de Chamamento Público 001/2025 - Seleção de Projetos 

Edital de Chamamento Público 001/2025 - Seleção de Projetos 

Número da inscrição Nome do projeto Nome Completo Tipo de proponente Pontuação 

 

        Vai concorrer às 

cotas ? Situação 

AC296291218 

Brejo Festival 2025 - 14ª 

edição Vinicius Lima MEI 87 

Apenas ampla 

concorrência APROVADO 

AC1243946702 

Vozes do Futuro – Um 

Show de Crianças e 

Música 

Wiliam Rodrigues De 

Souza MEI 85 

Apenas ampla 

concorrência APROVADO 

SUPLENTE 

AC577207617 Bailão de Primeira  Wadson Dias de Souza Pessoa Física 80 

Apenas ampla 

concorrência SUPLENTE 

 
 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
Praça Wilson Eloy Pimenta, R. Piracanjuba, 100, Cep: 75.640-103, Centro – Piracanjuba, Goiás 

 

Edital de Chamamento Público 002/2025 - Premiação para agentes culturais 
 

Edital de Chamamento Público 002/2025 - Premiação para agentes culturais 

Número da inscrição Nome Completo Tipo de proponente Pontuação Vai concorrer às cotas ? Situacão 

AC672757554 

JOHMERSON GOMES 

RODRIGUES DE OLIVEIRA Pessoa Física 100 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1540319925 ALEXANDER RIBEIRO DA SILVA Pessoa Física 100 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC263005688 Hinggryd Vieira Freitas  Pessoa Física 100 

Desejo Concorrer na cota destinada às 

pessoas negras e na ampla concorrência  APROVADO 

AC1410160204 ALINE ALVES JACINTO Pessoa Física 100 

Desejo Concorrer na cota destinada às 

pessoas negras e na ampla concorrência  APROVADO 

AC1094286025 

SANDRO DE OLIVEIRA 

GIMENES Pessoa Física 100 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC162884439 Wadson Dias de Souza Pessoa Física 100 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1442928188 Wiliam Rodrigues De Souza Pessoa Física 100 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1555435705 ELIMAR OLINTO XAVIER Pessoa Física 97 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1725314236 

LUCIANO RIBEIRO DOS 

SANTOS Pessoa Física 92 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC398336534 

WAGNER RODRIGUES DE 

SOUZA JUNIOR Pessoa Física 87 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1204445230 DANIEL RODRIGUES DA SILVA Pessoa Física 87 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC180713374 Gabriel de Oliveira Alves Pessoa Física 73 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1410352059 Eduardo Pinheiro Lemes Filho Pessoa Física 69 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1853970803 Amanda Gonçalves Rezende Pessoa Física 65 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1284590021 JOEL MAGALHAES DA SILVA Pessoa Física 60 Apenas ampla concorrência APROVADO 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
Praça Wilson Eloy Pimenta, R. Piracanjuba, 100, Cep: 75.640-103, Centro – Piracanjuba, Goiás 

 

AC987047339 Glenio Gonçalves de Melo Pessoa Física 60 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1058934600 

Jaelson da Silva Machado de 

Oliveira  Pessoa Física 58 Apenas ampla concorrência APROVADO 

AC1277000814 

Wagner de Melo Carvalhaes da 

Silveira Pessoa Física 55 

Desejo Concorrer na cota destinada às 

pessoas negras e na ampla concorrência  APROVADO 

 

Edital de Chamamento Público 003/2025 - Premiação de Pontos e Pontões de Cultura 

Edital de Chamamento Público 003/2025 - Premiação de Pontos e Pontões de Cultura 

Número da 

inscrição Razão Social 

Pontuaç

ão Tipo de proponente Vai concorrer às cotas ? Situação 

AC163194915 

ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA DE 

PIRACANJUBA - ANA LAURA 179,1 Pessoa Jurídica 

Desejo Concorrer na cota destinada às 

pessoas negras e na ampla concorrência  APROVADO 

 

 

 

                                                     PIRACANJUBA-GO, 24 de JUNHO DE 2025. 

 

 

______________________________________________ 

Jovair Antônio Pontes Santos 

Secretário Municipal de Cultural 

 

 

 

 

 

 


